



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

3. oktober 2022

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 468 (Alm. del) af 5. september 2022 stillet efter ønske fra Henning Hyllested (EL)

Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for status for arbejdet i ”Arbejdsgruppen for kortlægning af eksterne effekter ved kørsel”, der bl.a. har til formål at kortlægge og vurdere enhedsværdier for de eksterne omkostninger knyttet til bilkørsel, jf. svar på FIU alm. del – spørgsmål 281? Ministeren bedes endvidere redegøre for tidsperspektivet for færdiggørelsen af arbejdsgruppens arbejde, herunder om arbejdsgruppen forventes at have afsluttet sit arbejde inden 1. kvartal 2023, hvor aftalepartierne bag ”Aftale om grøn omstilling af vejtransporten” skal mødes for at følge op på elementerne i aftalen, jf. ”Aftale om justering af beskatningen af elbiler og plug-in hybridbiler, der anvendes som fri bil, skattefri el til opladning på arbejdspladsen samt medfinansiering af ladestander i boligforeninger mv.” fra juni 2022. Endelig bedes ministeren redegøre for, om der er taget stilling til arbejdsgruppens slutprodukt, og om det vil blive præsenteret for Folketinget, så arbejdet kan indgå i de kommende forhandlinger.

Svar

Arbejdet i den tværministerielle arbejdsgruppe (*Arbejdsgruppe for kortlægning af eksterne effekter ved kørsel*) – med deltagelse fra Transportministeriet, Skatteministeriet og Finansministeriet – pågår fortsat med henblik på at skabe større klarhed om baggrunden for metoder og resultater til vurdering af de eksterne omkostninger ved kørsel. Arbejdet forløber i flere spor, hvorfor arbejdsgruppen både arbejder med en teoretisk redegørelse og kortlægning af de eksterne omkostninger knyttet til kørsel, samt med konkret og dybdegående dokumentation af analyser, der i praksis tilstræber at estimere værdier for de eksterne omkostninger knyttet til kørsel.

Det endelige tidsperspektiv for arbejdsgruppens arbejde samt slutproduktet og processen for dette er fortsat under afklaring, da det vil afhænge af behovet for – og omfanget af – muligt videre analysearbejde.

Med venlig hilsen

Nicolai Wammen
Finansminister